
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 18 (108) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 7. 6. 2016 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Černocký, Lampa, Kotásek, Meduna, Fučík, Sochor, Hranický, 

Kešner, Trčka (10)  

Omluveni:  Herout, Kolář, Beneš (3) 

Hosté:   Hajduk, Oravcová, Kočí  

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT 

v Brně za rok 2015 (děkan prof. Zemčík, tajemník Ing. Hajduk a vedoucí EO 

Ing. Oravcová). 

4. Projednání a případné schválení nového návrhu rozdělení finančních prostředků na 

FIT VUT v Brně pro rok 2016 (děkan prof. Zemčík, tajemník Ing. Hajduk). 

5. Příprava voleb do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2016 

až 2019 (vyhlášení termínu voleb, jmenování členů volební komise). 

6. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

7. Různé. 

8. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 6) 

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 7. 6. 2016 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 17 (107) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 26. 4. 2016 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT 

VUT v Brně za rok 2015 (děkan prof. Zemčík, tajemník Ing. Hajduk, vedoucí EO 

Ing. Oravcová) 

Podle § 27, odst. 1, písm. d) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS FIT schvaluje výroční zprávu 

o činnosti a výroční zprávu o hospodaření fakulty předloženou děkanem. 

Návrh obdrželi členové AS v papírové formě s předstihem. 

Prof. Sekanina předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členy senátu stručně 

seznámil s předloženým návrhem.  

Dále prof. Sekanina předal slovo předsedovi Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampovi. 

Výroční zpráva o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2015 byla projednána na zasedání EK 

dne 31. 5. 2016 a 7. 6. 2016, Ing. Lampa sdělil stanovisko EK, která má k předloženému návrhu 

drobné náměty, spíše formálního charakteru. Na základě projednávání zprávy o hospodaření za 

rok 2015 doporučuje ekonomická komise pro přípravu rozdělení finančních prostředků pro rok 

2017 tyto úpravy: 

- reálnější odhad nákladů na energie, 

- zrušit "Akce hrazené z provozního fondu" na poslední straně a přesunout je do 

příslušných kapitol, 

- sloučit související řádky na str. 2. 

Dále EK nemá k návrhu připomínek a doporučuje předložený návrh ke schválení.  

Prof. Sekanina otevřel diskuzi, ve které byly Ing. Hajdukem a Ing. Oravcovou zodpovězeny 

vznesené dotazy. Tajemník Ing. Hajduk stručně shrnul výsledek hospodaření za rok 2015 

a poděkoval členům senátu a ekonomické komisi za spolupráci. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Prof. Sekanina poděkoval Ing. Hajdukovi a Ing. Oravcové za zpracování VZ o hospodaření 

fakulty za rok 2015. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat s tím, že stanovisko EK AS je zveřejněno 

v zápise z AS (viz výše). 

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2015 

v předložené podobě s tím, že stanovisko EK je zveřejněno v zápise z jednání AS FIT 

a bude zapracováno do příští VZ.  

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a uložen v agendě 

Akademického senátu FIT.  

Ad 4) Projednání a případné schválení nového návrhu rozdělení finančních 

prostředků na FIT VUT v Brně pro rok 2016 (děkan prof. Zemčík, tajemník 

Ing. Hajduk a vedoucí EO Ing. Oravcová) 

Podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS FIT schvaluje rozdělení 

finančních prostředků fakulty předložené děkanem a kontroluje jejich využívání.   

Prof. Sekanina připomněl, že návrh na rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně pro 

rok 2016 byl na AS FIT 26. 4. 2016 projednán a schválen podmíněně, jelikož v té době zatím 

nebyl oficiálně schválen rozpočet VUT.  

Vzhledem k již schválenému oficiálnímu rozpočtu VUT, kterým byl na fakultu navýšen příděl 

finančních prostředků z úrovně rektorátu, bylo třeba tuto skutečnost do stávajícího návrhu 

zapracovat a předložit tak nový návrh na rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně 

pro rok 2016. 

Návrh obdrželi členové AS v elektronické formě s předstihem. 

Prof. Sekanina předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členům vysvětlil změny 

oproti původnímu podmíněně schválenému návrhu a seznámil je s nově předloženým návrhem. 

Dále prof. Sekanina předal slovo předsedovi EK AS FIT Ing. Lampovi, který sdělil, že EK k 

předloženému návrhu nemá připomínek a doporučuje jej k případnému schválení. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 6) 

Prof. Sekanina k tomuto tématu otevřel diskuzi, v rámci které byly vznesené dotazy 

zodpovězeny. 

Prof. Sekanina nechal hlasovat o předloženém návrhu. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil nový návrh na rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně 

pro rok 2016 v předloženém znění. 

Prof. Sekanina poděkoval tajemníkovi Ing. Hajdukovi a vedoucí EO Ing. Oravcové za 

podrobný komentář k předloženému návrhu rozpočtu a předsedovi EK Ing. Lampovi za 

vyjádření stanoviska EK. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 5) Příprava voleb do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 

2016 až 2019 (vyhlášení termínu voleb, jmenování členů volební komise) 

Prof. Sekanina připomněl, že volební období současného AS FIT končí v říjnu 2016. Volby do 

AS FIT by mohly proběhnout začátkem října 2016, je třeba jmenovat volební komisi a stanovit 

harmonogram voleb.  

Dále prof. Sekanina v rámci diskuze navrhl následující harmonogram voleb do AS FIT: 

Uzavření kandidátek a potvrzení voličů                    do středy 12. 10. 2016 (včetně) 

Volby do AS FIT (elektronicky)                             čtvrtek 20. 10. 2016  

(protokol o volbách - volební komise, pozvánky) 

Ustanovující zasedání AS FIT                                  úterý 1. 11. 2016 

Dále dle čl. 3, odst. 1) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT členy volební 

komise a jejího předsedu jmenuje AS FIT. Volby řídí volební komise FIT. Volební komisi tvoří 

dva akademičtí pracovníci a dva studenti, jeden ze členů volební komise je předsedou této 

komise. V rámci rozpravy byl podán následující návrh na složení volební komise: 

Zástupci akademických pracovníků: doc. Kolář (předseda), Ing. Lampa. 

Zástupci studentů: Bc. Beneš, Ing. Hranický. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

Prof. Sekanina nechal hlasovat o výše uvedeném návrhu na jmenování Volební komise pro 

volby do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2016 až 2019 s tím, že 

jako předsedu volební komise navrhuje doc. Koláře (všichni navržení senátoři s případným 

jmenováním souhlasí).  

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování volební komise pro volby do Akademického 

senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2016 až 2019 ve výše uvedeném složení. 

AS FIT navrhuje následující harmonogram voleb:  

Uzavření kandidátek a potvrzení voličů                    do středy 12. 10. 2016 (včetně) 

Volby do AS FIT (elektronicky)                             čtvrtek 20. 10. 2016  

(protokol o volbách - volební komise, pozvánky) 

Ustanovující zasedání AS FIT                                  úterý 1. 11. 2016 

AS FIT ukládá volební komisi, aby připravila pokyny pro volby do AS FIT pro funkční 

období 2016 až 2019. 

Ad 6) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ  

Prof. Sekanina předal slovo dr. Kočímu, který působí jako zástupce naší fakulty v Radě VŠ. 

Dr. Kočí sdělil podrobnější informace z jednání Rady VŠ, zejména o novele zákona o  VŠ. 

Další bližší informace z jednání RVŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/.  

Bližší informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat.   

Ad 7) Různé  

Prof. Sekanina poděkoval všem členům senátu za jejich účast a práci v senátě za tento 

akademický rok. 

Ad 8) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

http://www.radavs.cz/
https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 6) 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT bude stanoven podle aktuální situace 

a potřeby projednat případně schválit předložené body. Předpokládáme na konci září 

2016. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Beneš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

 

mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz

